
COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari

il   

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

Nr. Prot.

PRESA D'ATTO RINUNCIA INDENNITA' ASSESSORE ATTIVITA' PRODUTTIVE.  36 Nr. Progr.

23/03/2016Data

 11Seduta Nr.

Nr. Prot.

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno VENTITRE del mese di MARZO alle ore 19:00 convocata con le 
prescritte modalità, nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cod. Materia: 041057Cod. Ente :

Cognome e Nome Carica Presente

Luzi Giannalberto SINDACO Presente

Rossi Romina VICE-SINDACO Presente

Monacchi Marco ASSESSORE Presente

Galli Emanuela ASSESSORE Assente

Martinelli Dario ASSESSORE Assente

Totale Assenti 3Totale Presenti  2

GALLI EMANUELA; MARTINELLI DARIO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, dott.ssa Balducci Veronica

Il  LUZI GIANNALBERTO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  36 DEL 23/03/2016 
 

OGGETTO: 
PRESA D'ATTO RINUNCIA INDENNITA' ASSESSORE ATTIVITA ' PRODUTTIVE. 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

(art. 48 TUEL 18 agosto 2000, n. 267) 
  

SU INIZIATIVA DEL SINDACO 
 
VISTA e richiamata la propria precedente deliberazione n. 24 del 21/07/2015, avente per 
oggetto: “Determinazione  indennità  di  funzione sindaco e assessori  a  seguito delle elezioni 
del 31 maggio 2015”; 
 

VISTO che l’assessore alle attività produttive Marco Monacchi, con nota del 26/01/2016,  ha 
rinunciato all’indennità di carica a far data dal 01/02/2016; 
 

VISTA la legge 7 aprile 2014, n. 56 (cosiddetta Legge Delrio); 
 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno del 24 aprile 2014, recante “Legge 7 aprile 2014, 
n. 56 – “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle e fusioni”, nella quale, al 
punto 1) vengono diramate alcune precisazioni e chiarimenti, in merito alla rideterminazione 
degli oneri di cui al Titolo III, Capo IV, della parte Prima, del TUEL n. 267/2000; 
 

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione comunale, istituire un fondo 
per il sostegno e l’incentivazione delle attività produttive; 
 

RITENUTO di prendere atto della sopra indicata rinuncia; 
 

P R O P O N E 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, anche ai fini della motivazione di cui all’art. 3, comma 1 della legge 241/1990 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 
 

2. Di prendere atto della rinuncia all’indennità da parte dell’Assessore alle attività produttive 
Marco Monacchi, a far data dal 1° febbraio 2016. 
 

3. Di destinare, compatibilmente con le esigenze annuali di bilancio, la somma corrispondente 
all’economia derivante dalla rinuncia all’indennità da parte dell’Assessore alle attività produttive 
Marco Monacchi, al sostegno e all’incentivazione delle attività produttive. 
 

4. Di pubblicare, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 33/2013,  il presente atto nella sezione del sito 
web comunale, denominata: Amministrazione trasparente> Organizzazione > Organi di 
indirizzo politico-amministrativo. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL n. 267/2000: 
 

- Il Responsabile del Settore Amministrativo per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- Il Responsabile del Servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile; 
 

Con votazione unanime resa per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata. 
 

Infine, La Giunta comunale 
In relazione all’urgenza di stipulare la nuova convenzione; 
Visto l’art. 134, comma 4, del TUEL 267/2000; 
Con votazione unanime resa per alzata di mano; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  36 DEL 23/03/2016 
 
DELIBERA di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 36 DEL 23/03/2016

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Luzi Giannalberto F.to dott.ssa Balducci Veronica

Per copia conforme all'originale.

Sant'Angelo in Vado, li _________________

 Sacchi Augusto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sant'Angelo in Vado, li 31/03/2016

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Visti gli atti d'ufficio, si attesta:

 - che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 31/03/2016 (Art. 124, D.Lgs. 267/2000)

F.to  Sacchi Augusto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Lì, 23/03/2016

ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'ufficio si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 31/03/2016 al 15/04/2016 ed è divenuta esecutiva il giorno 
23/03/2016, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Sacchi Augusto



COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

Ufficio:

OGGETTO

PRESA D'ATTO RINUNCIA INDENNITA' ASSESSORE ATTIVITA' PRODUTTIVE.

Data Delibera 23/03/2016Delibera nr.  36

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

23/03/2016 IL Responsabile del Settore

F.to  Sacchi Augusto

FAVOREVOLE

Data

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Data

F.to  Lani Claudio

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI23/03/2016

Visto, si attesta la copertura finanziaria ex art. 151 L. 267/2000, della complessiva spesa di euro __________.

Competenza ____________________

Residui  _________________________

Registrato  _______________________

Preno.: PREN/  ____________________

Impegno ________________________

Liquidazione ____________________

Cap./Art. _______________________

Storni/Variaz. ____________________

F.to  Lani Claudio

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Data, ____________


